CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº 037/CMSR/2021
ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO (FAZ)
ÓRGÃO: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Santana do Riacho, 27 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho pelo presente para encaminhar em anexo a V.Exa. os Decretos Legislativos
números 003 e 004/CMSR/2021, abaixo caracterizados, oriundos dos Projetos de
Decretos Legislativos números 003 e 004/CMSR/2021, tramitados nessa Casa
Legislativa e aprovados por unanimidade em primeiro e segundo turnos nas Reuniões
Ordinárias realizadas nos dias 07/04/2021, 28/04/2021, 12/05/2021 e 26/05/2021, para
ulteriores provimentos, observadas as cautelas legais, conforme segue:

- DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/CMSR/2021 – Aprova a prestação de contas
anual do chefe do Executivo Municipal de Santana do Riacho-MG, referente ao
Exercício Financeiro de 2018, Processo nº 1.072.280, sob a responsabilidade do Sr.
André Ferreira Tôrres, nos termos do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado
de Minas Gerais;

- DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/CMSR/2021 – Aprova a prestação de contas
anual do chefe do Executivo Municipal de Santana do Riacho-MG, referente ao
Exercício Financeiro de 2019, Processo nº 1.092.077, sob a responsabilidade do Sr.
André Ferreira Tôrres, nos termos do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado
de Minas Gerais;

Sem mais para o momento e pronto para quaisquer novos esclarecimentos que
necessários se fizerem, ao ensejo renovo os protestos de elevada estima e distinto
apreço.

Atenciosamente.

Ver. Uilson Henrique de Oliveira
Presidente da Câmara

AO EXMO. SR.
FERNANDO RIBEIRO BURGARELLI
D.D. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO-MG
NESTA